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Stellungnahmen  

Bezug: Schreiben vom 31.01.1005 
Anlage: -1- 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
zu dem im Betreff genannten Gesetzesentwurf ergeben sich keine Bemerkungen.  
 
Bezüglich der geplanten Verordnung nach § 15b Abs. 2 BDG 1979 verweisen wir auf 
unsere Stellungnahme zum Entwurf einer Schwerarbeitsverordnung an das 
Bundesministerium für soziale Sicherheit, Generationen und Konsumentenschutz, 
welche diesem Schreiben beigelegt wird. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 Für die Vorarlberger Landesregierung 

Der Landesrat 
 
 
 

Mag. Siegi Stemer 
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Ergeht an: 
 

1. Bundeskanzleramt, Ballhausplatz 2, 1014 Wien, SMTP:  
rudolf.haschmann@bka.at 

2. Bundeskanzleramt, Ballhausplatz 2, 1014 Wien, SMTP:  iii@bka.gv.at 
   
 
Nachrichtlich an: 
 

1. Präsidium des Bundesrates, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien, SMTP:  
begutachtungsverfahren@parlinkom.gv.at 

2. Präsidium des Nationalrates, Dr. Karl Renner-Ring 3, 1017 Wien, SMTP:  
begutachtungsverfahren@parlinkom.gv.at 

3. Bundeskanzleramt-Verfassungsdienst , Ballhausplatz 2, 1014 Wien, SMTP:  
v@bka.gv.at 

4. Herrn Vizepräsident des Bundesrates Jürgen Weiss, Abteilung PrsR, im Hause, 
SMTP:  juergen.weiss@vorarlberg.at 

5. Herr Bundesrat  Reinhold Ing. Einwallner, Ruggburgstraße 4, 6912 Hörbranz, 
SMTP:  r.einwallner@utanet.at 

6. Herr Bundesrat Edgar Mayer, Egelseestraße 83, 6800 Feldkirch, SMTP:  
edgar.mayer@feldkirch.at 

7. Herr Nationalrat Karlheinz Kopf, Rheinstraße 24, 6844 Altach, SMTP:  
karlheinz.kopf@parlinkom.gv.at 

8. Frau Nationalrätin Anna Franz, SMTP:  anna.franz@parlinkom.gv.at 
9. Herr Nationalrat Norbert Sieber, SMTP:  norbert.sieber@parlinkom.gv.at 
10. Herr Nationalrat Manfred Lackner, SMTP:  manfred.lackner@parlinkom.gv.at 
11. Herr Hubert Lötsch, SMTP:  hubert.loetsch@spoe.at 
12. Frau Nationalrätin Sabine Mandak, SMTP:  sabine.mandak@vol.at 
13. Herr Nationalrat Dr. Reinhard Bösch, Sonnengasse 8, 6850 Dornbirn, SMTP:  

patrik.spreng@parlament.gv.at 
14. Herr Jochen Weber, SMTP:  Jochen.Weber@volkspartei.at 
15. Institut für Föderalismus, Maria-Theresien-Straße 38b, 6020 Innsbruck, SMTP:  

institut@foederalismus.at 
16. Amt der Burgenländischen Landesregierung, Landhaus, 7000 Eisenstadt, 

SMTP:  post.lad@bgld.gv.at 
17. Amt der Kärntner Landesregierung, Arnulfplatz 1, 9021 Klagenfurt, SMTP:  

post.abt2v@ktn.gv.at 
18. Amt der Niederösterreichischen Landesregierung, Landhausplatz 1, 3109 St. 

Pölten, SMTP:  post.landnoe@noel.gv.at 
19. Amt der Oberösterreichischen Landesregierung, Landhaus, 4020 Linz, SMTP:  

post@ooe.gv.at 
20. Amt der Salzburger Landesregierung, Chiemseehof, 5010 Salzburg, SMTP:  

landeslegistik@salzburg.gv.at 
21. Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Landhaus, 8011 Graz, SMTP:  

post@stmk.gv.at 
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22. Amt der Tiroler Landesregierung, Wilhelm-Greil-Straße 25, 6020 Innsbruck, 
SMTP:  post@tirol.gv.at 

23. Amt der Wiener Landesregierung, Rathaus, 1082 Wien, SMTP:  
post@mdv.magwien.gv.at 

24. Verbindungsstelle der Bundesländer, Schenkenstraße 4, 1010 Wien, SMTP:  
vst@vst.gv.at 

25. Abt. Personal (PrsP), im Hause, via VOKIS versendet 
26. Abt. Schule (IIa), im Hause, via VOKIS versendet 
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